
ATA LEILÃO EXTRAJUDICIAL 
 

AGÊNCIA DE FOMENTO DO PARANÁ S.A.  
 

Em 27/03/2025, a partir das 10:00hs, pelo site do leiloeiro www.kronbergleiloes.com.br, realizou-se o leilão exclusivamente eletrônico, para alienação de bens móveis 
havidos em processos de execução judicial, ou recebidos de doação em pagamento ou inservíveis de propriedade da FOMENTO PARANÁ e/ou ESTADO DO PARANÁ, 
sob o código nº 426547, o qual ocorreu sem quaisquer intercorrências. O leiloeiro público oficial Helcio Kronberg realizou o leilão conforme Edital nº 01/2025, os lotes 
abaixo descritos foram ofertados em leilão, não tendo na ocasião comparecido licitantes, motivo pelo qual, em que pese a ampla divulgação em mídias sociais e meios de 
comunicação, apresenta-se o resultado negativo/infrutífero/deserto do ato público. 

 

Lote Descrição do lote 
Valor 

Avaliação 
Valor de 
Arremate 

Nº de 
lances 

Nome Arrematante CPF/CNPJ Celular Email Endereço 

1 Ford Fiesta ano 2009 
 R$                                       

13.355,00  
 R$                                       

14.955,00  
7 

Gustavo Miranda 
Camargo 

cpf 132204539-
96 

(43) 
998573641 

gustavo29cama
rgo@gmail.com 

PR-Sengés: Rua Prefeito 
Durval Jorge| Casa,N°227 

CEP: 84220-000 

2 Toyota Etios Ano 2015  
 R$                                       

14.197,00  
 R$                                       

14.447,00  
2 

ROGERIO LUIS 
HOCHSPRUNG 

cpf 432921199-
87 

(47) 
996751352 

itajaiimports@g
mail.com 

SC- Itajaí: Rua José de 
Alencar N°97 

CEP: 88309-245 

3 
Veículo Táxi 
CHEV/SPIN 1.8L AT 
LT Ano 2014  

 R$                                       
43.351,00  

 - 0  NÃO ARREMATADO  - -  -  - 

4 
Forno elétrico p/ 
cementação e têmpera, 
temperatura 1.200ºC 

 R$                                            
596,00  

 R$                                            
596,00  

1 

MAX COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E 
INTERMEDIAÇÃO 

DE ATIVOS EIRELLI 

cnpj 
20934080000160 

(11) 
974835372 

compramax19
@gmail.com 

SP-Guarulhos: Rua 
Mônica Aparecida Moredo 

N°401 
CEP: 07177-220 

5 

Forno elétrico p/ 
Cementação e 
têmpera,  temperatura 
1.100ºC 

 R$                                            
390,00  

 R$                                            
900,00  

18 

MAX COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E 
INTERMEDIAÇÃO 

DE ATIVOS EIRELLI 

cnpj 
20934080000160 

(11) 
974835372 

compramax19
@gmail.com 

SP-Guarulhos: Rua 
Mônica Aparecida Moredo  

n° 401  
CEP: 07177-220 

6 
Máquina balanceadora 
de cardans 

 R$                                         
3.535,00  

 R$                                       
11.935,00  

85 

MAX COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E 
INTERMEDIAÇÃO 

DE ATIVOS EIRELLI 

cnpj 
20934080000160 

(11) 
974835372 

compramax19
@gmail.com 

SP-Guarulhos: Rua 
Mônica Aparecida Moredo  

n° 401  
CEP: 07177-220 

7 
Máquina lavadora de 
peças 

 R$                                         
1.271,00  

 R$                 
3.071,00  

14 
Celpa Construtora de 

Obras Eireli 
cnpj 

17464326000172 
(41) 

987467715 
leczcardoso@g

mail.com 

PR-São José dos Pinhais: 
Avenida Alzira Berton 

Pauletto N°798  
CEP: 83090-230 



 

Lote Descrição do lote 
Valor 

Avaliação 
Valor de 
Arremate 

Nº de 
lances 

Nome Arrematante CPF/CNPJ Celular Email Endereço 

8 

Máquina de esteira 
secadora de bonés e 
estampas de 
camisetas, ano 2002 

 
R$                  

575,00  

 R$                                            
675,00  

3 

MAX COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E 
INTERMEDIAÇÃO 

DE ATIVOS EIRELLI 

cnpj 
20934080000160 

(11) 
974835372 

compramax19
@gmail.com 

SP-Guarulhos: Rua 
Mônica Aparecida Moredo  

n° 401  
CEP: 07177-220 

9 
Torno IMOR, 
comprimento útil de 
2000mm 

 R$                                         
8.143,00  

 R$                                       
17.143,00  

91 MARCELO GOMES 
cpf 039568449-

80 
(43) 

996056595 

m.gomes.m.co
nstrucoes@hot

mail.com 

PR-Cambará: Rua av 
deputado jose afonso 

N°601  
CEP: 86390-000 

10 
01 plataforma 
elevatória AC02 para  
necessidades especiais 

 R$                                            
887,00  

 R$                                         
2.837,00  

40 joão alfredo de mello 
cpf 744912379-

72 
(41) 

999660733 
jajoaomello@g

mail.com 

PR-Araucária: Rua 
Capivari, MD 1 N°257 

CEP: 83701-440 

11 
Máquina injetora 
automática de plástico 

 R$                                         
1.444,00  

 R$                                         
1.494,00  

2 

COMERCIO DE 
SUCATAS 

FORTALEZA 
LIMITADA 

cnpj 
42217438000176 

(41) 
999675753 

fortalezasucata
s1@gmail.com 

PR-Pinhais: Rua Joaquim 
Nabuco N° 221  
CEP: 83321-120 

12 

Bens Inservíveis - 
equipamentos e 
materiais de 
informática 

 R$                                            
560,00  

 R$                                         
2.760,00  

45 valmir de oliveira 
cpf 019154939-

86 
(41) 

999933981 
wwalmiroliveira

@gmail.com 

PR-Curitiba: Rua Joaquim 
Amaral N° 533  
CEP: 81530-430 

13 

Bens Inservíveis (42 
cadeiras e 03 
poltronas, fixas e/ou 
giratórias, 01 armário 
baixo) 

 R$                                         
1.058,00  

 R$                                         
1.908,00  

18 William Stelmaczuk 
cpf 100884489-

67 
(42) 

998474384 
william.zuk123
@hotmail.com 

PR- Irati: Rua Mikaldo 
Zela - C N° 208 
CEP; 84505-361 

 

14 
Bens Inservíveis - 
materiais de escritório 

 R$                                         
1.990,00  

 - 0  NÃO ARREMATADO  - -  -  - 

15 
Bens Inservíveis - 
equipamentos elétricos 
e eletrodomésticos 

 R$                                            
828,00  

 - 0  NÃO ARREMATADO  - -  -  - 

16 

Bens Inservíveis - 
equipamentos 
eletrônicos e telefones 
celulares 

 R$                                            
562,00  

 R$                                         
1.212,00  

12 
Gervásio Rafael 

Ramin 
cpf 077731739-

74 
(41) 

995203533 
rafael_ramin@

hotmail.com 

PR-Pinhais: Rua Henrique 
Coelho Neto, Casa 1 

N°285 – CEP: 83321-030 

17 
Bens Inservíveis - 
materiais diversos 

 R$                                            
373,00  

 R$                                            
923,00  

12 
Maicon Pontel da 

Silva 
cpf 055828489-

24 
(41) 

999262210 
mpontelb@hot

mail.com 

PR-Pinhais: Rua 
Brasholanda, Bloco 1, 

apto 32, Nº 556  
CEP: 83322-070 



 

Lote Descrição do lote 
Valor 

Avaliação 
Valor de 
Arremate 

Nº de 
lances 

Nome Arrematante CPF/CNPJ Celular Email Endereço 

18 

Bens Inservíveis - 
armários e 
componentes de 
mobiliário 

 R$                                            
350,00  

 R$                                         
1.250,00  

16 
54 914 811 LUIZ 
ADOLFO BEDINI 

cnpj 
54914811000127 

(48) 
988730580 

luizadolfo2011
@gmail.com 

SC-Criciúma: Rua Padre 
Mário Labarbuta N°335 

CEP: 88804-690 

19 
Torno desfolhador, 
modelo TDL27P10 

 R$                                         
3.397,00  

 R$                                         
3.397,00  

1 
Felipe Bedritchuk 

Junior 
cpf 845730909-

91 
(47) 

999130157 
felipejunior50@

hotmail.com 

SC-Três Barras: 
AVENIDA RIGESA 

N°1420 – CEP: 89490-
000 

20 

Máquina escovadeira 
de alumínio e aço, 
marca Uberaba, 
modelo TM-8 ano 1993 

 R$                                       
24.475,00  

 - 0  NÃO ARREMATADO  - -  -  - 

 
 

Curitiba, 27 de março de 2025. 

 
HELCIO KRONBERG 

Leiloeiro Público Oficial e Avaliador 
(assinado eletronicamente) 


